SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano VIII | Edição nº 1954 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.774, de 18 de abril de 2.024

(Dispõe  sobre  denominação  de
prédio público)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do
Município  da  Estância  Turística  de  Avaré,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 2662, de 31
de maio de 2022 e,

CONSIDERANDO que o Deputado Estadual Elias Salim
Curiati, ilustre cidadão avareense, com sua sólida cultura
jurídica  e  atuação  política,  a  que  se  alinharam  raros
predicados pessoais, alcançou inúmeros benefícios para o
Município de Avaré, durante sua carreira política;

CONSIDERANDO  que  cumpre  ao  Poder  Público
prestar  culto  à  memória  de  figuras  que  legaram  à
posteridade  exemplos  marcantes.

D E C R E T A:
Artigo 1º.  Fica  denominado  como “Deputado  Elias

Salim  Curiati”  o  prédio  público  onde  se  encontra  a
Procuradoria  Geral  do Município,  localizado à Rua Josino
Carlos Nogueira, nº 200.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 18 de abril de
2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

Notificação – Retirada de documentos - DRH/DP

Conforme  listagem  abaixo  discriminada,  ficam  os
interessados  notificados/cientes  que  as  solicitações
realizadas via protocolo de licença prêmio, encontram-se a
disposição  para  retirada  junto  ao  Departamento  de
Recursos Humanos /Depto. de Pessoal na Rua Ceará 1323 -
Centro, de segunda a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a
saber:
Interessado Nº do Protocolo Assunto

Maraisa Ambrosio Verpa 2275/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Marcia Cristina Pereira Vendramini 1047/2024 Parecer de Licença Premio

Marcia Magna da Silveira Dutra Peroto 835/2024 Parecer de Licença Premio

Marcia Regina de Abreu Favero 8796/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Marcio Roberto Firmino 88/2024 Parecer de Licença Premio

Marcos Benedito Quintino 10266/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Marcos Roberto Pedro 7098/2023 Parecer de Licença Premio

Maria Aparecida Gomes de Proença 5548/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Maria Aparecida Martins 9966/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Maria Bibiana das Dores Silva 9765/2023 Parecer de Licença Premio

Maria Cristina de Moraes 2666/2024 Cópia e Parecer de Licença Premio

Maria de Fatima Luciano Silva 2598/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Maria do Carmo Conceição Carvalho 7860/2023 Parecer de Licença Premio

Maria Isabel Teodoro Neves Antunes 1448/2024 Parecer de Licença Premio

Maria Rita Arantes Pereira 126/2024 Parecer de Licença Premio

Maria Rosa Bueno Cardoso Dos Simões 3018/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Maria Silvia Mori 2120/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Maria Teresa Bastos 3086/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Mariana Verpa 3309/2024 Parecer de Licença Premio

Mariane Aparecida Fusco 992/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Marilda Pires Batista Craveiro 1411/2023 Parecer de Licença Premio

Marisa Pereira Maisse 2267/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Marlene Aparecida Miranda 9967/2023 Parecer de Licença Premio

Marlene Caniestro Dias 3710/2023 - 3465/2024 Cópia e Parecer de Licença Premio

Marli Tiburcio 1812/2024 Parecer de Licença Premio

Meire Cristina Lourenço Ribeiro 3134/2024 Parecer de Licença Premio

Milton Castilho Sampaio 1929/2023 Parecer de Licença Premio

Mirian Lucas de Souza 2409/2024 Parecer de Licença Premio

...........................................................................................................
Notificação – Retirada de documentos - DRH/DP

Conforme  listagem  abaixo  discriminada,  ficam  os
interessados  notificados/cientes  que  a  CTPS  (original),
atualizada, encontram-se a disposição para retirada junto
ao Departamento de Recursos Humanos /Depto. de Pessoal
na Rua Ceará 1323 - Centro, de segunda a sexta feira, das
8:00 as 17:00hrs, a saber:
Interessado Nº da CTPS Nº do RG

Amélia Regina de Paschoal 071395/605 13954677-7

Ana Paula Ribeiro da Silva 39957/278-SP 41993885-0

Aparecida Benedita Pereira Santos 016267/530 01091792-2

Benedito Claudio Pereira 066360/158 03553974-4

Camila Aparecida Pereira 4779107/4826 542794275

Cintia Fogaça Matovani 34506/324-SP 462971041

Cory Contrucci Noronha 049245/465 1280366-0

Duce Aparecida Cardoso de Moura 58072/065-SP -

Daviçon da Cruz Gregorio 70559/ 261 43317894-2

Eduarda Cristina Righi 39034/037-SP 1728720-1

Fátima Khalaf Zedan 71504/561 12754976-6

Gislaine Caroline de Arruda 42729/261-SP -

Joaquim João da Silva 22156/605-SP 25699525-4

José Antônio Monte 095186/175-SP -

Josiane Aline Souza de Oliveira 55515/298-SP 45821272-6

Maria Eunice Topan Vicentini 071951/236-SP 5545989

Maria Isabel Pereira 020266/300 1844353-7

Maria José Barbosa Benedetti 78686/096-SP 1979424-4

Maria Lúcia Inocente Gomes 34789/494 00522791-3

Maria Tereza de Lima 16102/382-SP 3585488

Marina Okiishi 049073/465 7146305

Mônica Luzia Pereira Leonel 33564/324-SP 41110768-9

Nilson Calamita Filho 55991/030-SP 6372061

Orani Donizete de Lima 32105/149-SP 25846824-5

Paulo Cristiano Morbio 46787/194-SP 284018673

Rafael Aparecido Borges 02544/379-SP 481313229

Ricardo Castro Guerra de Aguiar 61355/114-SP -

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano VIII | Edição nº 1954 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Sueli Aparecida Ferreira Mazzetti 24573/065-SP 17535059

Silvia Carla Piedade 065537/127-SP 25901771-1

Sonia Maria Gomes de Paula Belucci 96030/114-SP 004790321

Tamires dos Santos de Oliveira 56529/358-SP 488325596

...........................................................................................................
Notificação – Retirada de documentos - DRH/DP

Conforme  listagem  abaixo  discriminada,  ficam  os
interessados  notificados/cientes  que  as  solicitações
realizadas  via  protocolo  sobre  levantamento  de  férias
vencidas,  atualizada,  encontram-se  a  disposição  para
retirada  junto  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos
/Depto. de Pessoal na Rua Ceará 1323 - Centro, de segunda
a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a saber:
Interessado Nº do Protocolo Assunto

Adilson Rosa da Silva 412/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Antônio Fortunato da Silva 3127/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Benedita Marta Rondão da Costa 5018/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Clenir Antunes de Oliveira 723/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Clodoaldo Ferreira dos Santos 6861/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Deise Cristina Lisboa 11137/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Douglas Aparecido Gomes 3196/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Edneia de Oliveira 10980/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Flávio Henrique Pereira 2627/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Flávio de Campos 10012/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Gilberto de Barros Silva 2573/2024 Levantamento de Férias Vencidas

José Augusto Ribeiro Alves 10981/2023 Levantamento de Férias Vencidas

José Roberto Tropiano 3659/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Josiane Aparecida dos Santos 10982/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Juliano Correa Custodio Pereira 6562/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Marlene Caniestro Dias 3466/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Miguel Jeronymo 9060/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Odair Jose Mendes 4850/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Patricia Ferreira Caldonazzo 3545/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Rodolfo Valentin Rillo 4098/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Rosemari Pereira Vieira 3713/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Samuel Palmeira 9675/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Sheila de Oliveira 805/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Silvana Fernandes Barbosa Longuinho 6765/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Susimara de Sousa Mendes de Oliveira 10095/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Valdeir Rosendo da Silva 10983/2023 Levantamento de Férias Vencidas

...........................................................................................................
Notificação - Processos/expedientes conclusos para

ciência
Notificação  do(s)  despacho  (s),  dos  processos/

expedientes abaixo relacionados, encontram-se conclusos e
à  disposição  para  ciência  dos  interessados,  no
Departamento de Recursos Humanos /Depto. de Pessoal,
de segunda a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a saber:
Requerente – Nome

Nº
Processo

Nº Protocolo e/ou
outro documento

Situação

Anderson Aparecido Veiga 64/2024 3377/2024 Concluso para ciência.

Edson Theodoro da Silva Sobrinho 56/2024 3180/2024 Concluso para ciência.

Antônio Bueno de Moraes 65/2024 3472/2024 Concluso para ciência.

Data: 19/04/2024
...........................................................................................................

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano VIII | Edição nº 1954 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

EXTRATO DAS PORTARIAS EXPEDIDAS 2024

REF.: CONCESSÃO – LICENÇA PREMIO

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA  DE AVARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAL

NOME PERIODO DE DESCANSO Nº DIAS Nº PORTARIA RESULTADO
1 IZA MARA LOPES VIEIRA 60 054/2024 AUTORIZADO
2 LEONARDO FRANCO DOS SANTOS 01/04/2024 a 30/04/2024 30 055/2024 AUTORIZADO
3 EDNA LUZIA BRESSAN FAZIO 22/04/2024 a 21/05/2024 30 056/2024 AUTORIZADO
4 FERNANDA BARBOSA BALESTERO 15/04/2024 a 15/05/2024 31 057/2024 AUTORIZADO

08/04/2024 a 06/06/2024

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano VIII | Edição nº 1954 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7773 , DE 18 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

1507 01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA

678 25.000,0010.302.1013.2016.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

0024 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1880 113.000,0004.129.7001.2324.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA07 15

677 -25.000,0010.302.1013.2016.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS24 00

1868 -49.000,0004.129.7001.2246.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1869 -34.000,0004.129.7001.2246.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$138.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

138.000,00Suplementação ( + )

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano VIII | Edição nº 1954 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7773 , DE 18 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS24 00

1870 -23.000,0004.129.7001.2248.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1871 -7.000,0004.129.7001.2248.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-138.000,00

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano VIII | Edição nº 1954 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos
Outros Atos

CIRCULAR N º 13/2024-DG Avaré, 19 de abril de
2024.

Senhor (a) Vereador (a):-
Designa a matéria para Ordem do Dia da Sessão

Ordinária  de  23/04/2024  -  TERÇA-FEIRA  –  às
19h00min.

Pela presente levo ao seu conhecimento que o Exmo.
Sr.  Presidente  Vereador  Luiz  Cláudio  da  Costa  designou
para a Ordem do Dia da Sessão Ordinária de 23 de abril
do  corrente  ano,  que  tem  seu  início  marcado  para  as
19h00min, a seguinte matéria:

1. PROPOSTA DE EMENDA A LEI ORGÂNICA N.º
01/2024– 1º Turno – Maioria qualificada 2/3

Autoria: Mesa Diretora e outro
Assunto: Dispõe sobre a alteração do § 1°, do Art. 36

da  Lei  Orgânica  Municipal  de  Avaré  e  dá  outras
providências.

Anexo:- Cópias da Proposta de Emenda à Lei Orgânica
nº 01/2024 e dos Pareceres do Jurídico; e da Comissão de
Constituição, Justiça e Redação. (vistas: Verª Ana Paula)

2. PROJETO DE LEI Nº 01/2024 - Discussão Única
Autoria: Ver. Hidalgo André de Freitas
Assunto:  Cria  a  Plataforma  Digital  Informativa  das

obras públicas municipais.
Anexo:  Cópias do Projeto de Lei  nº  01/2024 e dos

Pareceres  do  Jurídico;  e  da  Comissão  de  Constituição,
Justiça e Redação.

3. PROJETO DE LEI Nº 05/2024 - Discussão Única
Autoria: Ver. Hidalgo André de Freitas
Assunto:  Dispõe  sobre  a  inserção  de  mensagem

informativa  na  contracapa  do  carnê  de  IPTU,  a
especificação  dos  contribuintes  que  tem  direito  a  isenção
do tributo e dá outras providencias. (c/ SUBSTITUTIVO)

Anexo:  Cópias do Projeto de Lei  nº  05/2024 e dos
Pareceres  do Jurídico;  e  das  Comissões  de Constituição,
Justiça  e  Redação;  de  Finanças,  Orçamento  e  Dir.  do
Consumidor; e de Serviços, Obras e Adm. Pública

4. PROJETO DE LEI Nº 68/2024 - Discussão Única
Autoria: Prefeito Municipal
Assunto: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial  que  especifica  e  dá  providências  (Secr.  Municipal
da Saúde - R$ 1.514.568,00)

Anexo:  Cópias do Projeto de Lei  nº  68/2024 e dos
Pareceres  do Jurídico;  e  das  Comissões  de Constituição,
Justiça  e  Redação;  e de Finanças,  Orçamento e  Dir.  do
Consumidor.

Sem  outro  particular,  valho-me  do  ensejo  para
apresentar-lhe  os  protestos  de  minha  elevada  estima e
distinta consideração.

Exmo.(a). Sr. (a)
Vereador (a)
N E S T A

MÁRCIA DIAS GUIDO

Chefe Legislativo
...........................................................................................................

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-04-19T19:46:20+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1